Prefeitura. Municipal de Catiguá (il l. ~~
(Nl'J; .$5.124.3-14.()()01-40 { v, A'

~· ....
DECRETO Nº 050/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

"Olapõe sobre a abenuí9 de Credito adicional suplementar na Lei
Orçamentàrla do Exerclclo de 2017, autorizado pela Lei nº 254312017, de
0210812017".

VERA LÚCIA OE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Mun1c1pal de Catiguá. Comarca de
Catanduva-SP no uso de suas atribuições legais em conformidade com a autonzaçêo contida da Lei n•
254312017 de 02 de agosto de 2017

DECRETA;

Art. 1° - Fica aberto na Lei Orçamentaria do Exerc1c10 de 2017 um crédito ad1c1ona1
suplementar no valor de até RS 165 000.00 (cento e sessenta e cinco mil reais) ob1etivando o reforço de
dotações conslantes da Lei Orçamentaria do Exerclcio de 2017 na seguinte conformidade:

Uiiidade ~Orçamentana --==~C=-t'-=a'-=ss"'rt'-''caç=ã=-o,__~------~Valor
02 01 04 122 0002 2002 3 1 90 11 - F1er.a n• 001 RS - 50- 000 00 -
0201 104122

.. -- 02 07 - 12 365
0002 2002 3 1 90 13 - FiC1'a nº 002 RS 10.000,00
0012 2021 3 1 90 11 - Ficha n• 174 - RS 65.000.00

. 02 07 12 36~ 0012 2021 3 1 90 13 - Ftcha nº 175 R$ 20.000,00
02 08 12 361
02 14 08 243

0011.2026 3 1 90 16 - Ficha n• 222 R$ 5.000,QQ.
0023 2055°3 1-90 11 - Ficha nº 429 RS 5.000,00

02 15 08 244 0024 2056 3 1 90 16 - F_iC_ha nº 443
__ 0216 , 08244002620623190_.! 1-F~han°479
Total do Cródito ......................................................................... .

R$ 5.000,00
RS s-:-oo0,00
RS 165.000,00

An. 2"· O cred•tO aberto sera atendido com os recursos provenientes de anulações parc1a1s
e/ou totais do dotações orçamentarias do orçamento de 2017 abaixo d1scnmtnadas na mesma 1mponanc1a

Unidade_()r~mentâna 1 ~=,--"C'-"la"'ss"'1'"'hc"'a=ciA=-o~~~~--+---=~V'""a"-to'-=r~=~
02 os ' 12 365 0012 202131 90 11 - Ficha n• 230 RRSS

8
S

0
s ..

0
00

00
0 ••

0
0
0
0

02 08 12 365 0012 2028 319011-F!Cha nº234
-Total dos R~ursos RS 165.000,00

"'•;.:;.;:;~'-=C:.....------'"~---~·-~-·~ .. ~ .. ~·"~"='''~"="'~"~"·=··~"="'~"~ ... ~ .. ~·"~"~"="'~"----~---=--'-~;.o...;;~

An. 3º. O Cr~1to abeno sera aten<l1do com os recursos da que trata o inciso Ili do§ 1• do
arl 43 da Lei Federal 4 320, de 17 de março de 1964

Art. 4º • Este Decreto entra em vigor na data de sua publ1eação. revogando-se as
d1spos1çõea em contrário

Prefeitura Munte1pal de Cabguá 31 de

Avenida José Zonconer, 312 • CEP 15870-000 • FONE (17) 3564-9500 • FAX: (1 7) 3564- 1224
e-moil prefeituro@cotiguo.sp.gov.br